



نگران کمبود مرغ نباشید

«با توجه به جوجه‌ریزی‌های انجام‌شده مردم به‌هیچ‌وجه نگران کمبود مرغ در بهار نباشند.» به گزارش خبرنگاری صداوسیما ایران، احمد خانی‌نوذری، معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگوی ویژه خبری، با بیان این مطلب گفت: همانطور که مستحضر هستید ما در حوزه مرغ در کشور خودکفا هستیم اما سطح بسیار بالایی در حوزه‌ی تولید مرغ را در ماه‌های اخیر داریم تجربه می‌کنیم. ثباتی که در بازار نسبتاً برقرار است محصول تلاش تولیدکنندگان و وزارت جهاد کشاورزی است. او گفت: برای اینکه حجم عرضه‌ی بازار به شکلی باشد که این تقاضای مصرف در این ایام پر مصرف را پوشش بدهد، ما ماه‌های اخیر را با جوجه‌ریزی‌ها در زکوردی‌هایی گذرانیم، رکورد بالای ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه را، آن چیزی که الان در بازار مشاهده می‌کنیم، عملاً نهنه‌تفا کفاف بازار را خواهد داد بلکه ما در وزارت جهاد برنامه‌هایی برای صادرات مرغ مازاد داریم، لذا هیچ نگرانی‌ای در مورد تامین مرغ نداریم.



آبرسانی به ۵ هزار روستا

آبرسانی به ۵ هزار روستای کشور در سال جاری تکمیل شده است. به گزارش خبرنگاری مهر، هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه طرح جهاد آبرسانی از پروژه‌های ویژه وزارت نیرو و تسریع در تمام آن از تأکیدات مهم رئیس‌جمهوری برای تأمین پایدار آب شرب و بهداشت روستاهای کشور است، بیان کرد: در فاز اول این طرح تا به امروز ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی شناسایی شده که نزدیک به ۵۰ درصد آنها یعنی ۵۰۰۰ روستا از نعمت آب شرب بهره‌مند شده‌اند. امینی با اشاره به اینکه برای این طرح در فاز اول اعتباری معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، گفت: اعتباری که تاکنون برای این طرح به تصویب رسیده، ۲۲ هزار میلیارد تومان بوده که ۱۶ هزار میلیارد از این اعتبار تخصیص یافته و هزینه شده است. مشارکت خیرین در طرح جهاد آبرسانی قابل توجه بوده است.



رشد ۵۵ درصدی ترانزیت

تا امروز شاهد رشد ۵۵ درصدی ترانزیت هستیم که نشان می‌دهد اقدامات دولت برای رشد ترانزیت به نتیجه رسیده است. به گزارش ایرنا، مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی روز چهارشنبه گفت: تا امروز شاهد رشد ۵۵ درصدی ترانزیت هستیم. وی افزود: ۵ هزار و ۳۳۰ مسکن مهر در شهر پردیس، پنجشنبه ۲۴ اسفندماه به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: ۲۰ هزار مترمربع به‌فردگاه اضافه می‌شود و ظرفیت اسمی از ۷ هزار نفر به ۱۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بذریاش عنوان کرد: از هر شرکت خارجی که پیشنهادی بیاید قبول می‌کنیم به دنبال جذب سرمایه خارجی هستیم. روشی برای بررسی صلاحیت شرکت‌های خارجی داریم از وزارت خارجه این اعتبارسنجی شرکت‌ها انجام می‌شود. وی ادامه داد: تقاضاهای شرکت‌های حمل و نقلی افزایش قیمت‌ها است اما هنوز چنین تصمیمی گرفته نشده است. در سال آینده افزایش سنوایی مرسوم را خواهیم داشت. افزایش قیمت نباید به مردم زیان وارد کند.

تورم کالاهای وارداتی امسال نسبت به سال گذشته دو برابر شد
و به ۹۶/۸ درصد رسید

ناممعادله تولید

خود را امسال با دو برابر قیمت خریدده‌اند. با این احتساب تورم کالاهای وارداتی که بر تولید تأثیر گذاشته است هزینه تمام‌شده و نهایتاً قیمت مصرف‌کننده نیز با رشدی مشابه افزایش خواهد یافت. رشد هزینه‌ها و بی‌ثباتی بازار معادلات تولید را به هم می‌ریزد و می‌تواند منجر به قطع جریان ورود سرمایه شود.

این در حالی است که تولید به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان کشور، سال‌هاست که در صدر شعارهای سال قرار دارد. با این وجود افزایش تورم کالاهای وارداتی؛ بخشی از نهاده‌های تولید و ماشین‌آلات مورد نیاز از این بخش، تولید را در مظان ضعف قرار داده‌اند. حمایت از تولید در گرو ثبات اقتصادی، کاهش تورم

نظر
خواهی

مریم رحیمی

خبرنگار اقتصادی



تورم کالاهای وارداتی امسال نسبت به سال گذشته تقریباً دو برابر شد و به ۹۶/۸ درصد رسید؛ از آنجا که عمده نیاز تولیدکنندگان به مواد اولیه از طریق واردات تامین می‌شود، این تورم به مفهوم آن است که تولیدکنندگان، نهاده‌های تولید

نگاه
کارشناس

مه‌دی پازوکی کارشناس اقتصاد:

نظام تصمیم‌گیری به سمت پوپولیسم رفت

رئیس می‌گذشت، قیمت ارز ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود. در زمانی که دولت به ایشان تحویل داده شد قیمت ارز ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود. حالا قیمت ارز بیش از ۶۰ هزار تومن شده است. وقتی ارزش پول ملی شما کاهش می‌یابد و متوسط تورم در پنج سال گذشته بیش از ۴۵ درصد بوده است، تورم جهانی بر کالاهای وارداتی تأثیر نگذاشته بلکه ارزش پول ملی کم شده است. مگر تورم جهانی چقدر رشد کرده است؟ قیمت یک اتومبیل در دنیا آن قدر رشد نکرده است. مسئله این است که اقتصاد ایران دچار مشکل است و در چنین اقتصاد مشکل‌داری، نمی‌توان با چنین پارامترهایی آن را تحلیل کرد.

دلیل بی‌ثباتی در اقتصاد کشور چیست؟

نرخ فزاینده تورم، یکی از مهم‌ترین عوامل بی‌ثباتی اقتصادی است. ایران یکی از پنج کشوری است که بالاترین نرخ تورم را دارد.

چه سیاست‌هایی موجب می‌شود تورم و در نتیجه تورم کالاهای وارداتی این قدر افزایش یابد؟

دو مسئله در ایران باعث ایجاد چنین تورمی شده که حالا به کالاهای وارداتی تسری یافته است؛ اول اینکه اقتصاد ایران به شدت بسته است. در همه جای دنیا

و بهبود محیط کسب و کار است که اگر دولت به ارتقای این شاخص‌ها بپردازد، همزمان از تولید و تولیدکننده نیز حمایت کرده اما عکس این موضوع صادق نیست و حمایت صرف از تولیدکننده با هزینه‌های بسیار بالا، لزوماً منجر به افزایش تولید نمی‌شود.

به هر حال، شاخص قیمت کالاهای وارداتی یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر میزان مبادلات خارجی کشورهاست و در نهایت بر تولید نیز تأثیر خاص خود را می‌گذارد. همچنین، شاخص قیمت کالاهای وارداتی بر تورم داخلی تأثیر می‌گذارد. به بیان دیگری یکی از عوامل به‌وجودآورنده تورم داخلی، تورم وارداتی است. همان‌طور که تورم کالاهای وارداتی متأثر از کاهش ارزش پول ملی افزایش می‌یابد، تورم وارداتی نیز تورم کشور را افزایش می‌دهد. از سوی دیگر بخشی از تورم وارداتی به دلیل انتقال و سرایت تورم جهانی به اقتصاد هر کشور است؛ این نوع تورم زمانی رخ می‌دهد که قیمت برخی کالاها که کالاهای اساسی و تعیین‌کننده در تولید یا مصرف مردم در سطح جهانی است، به علت برخی عوامل طبیعی یا تصمیمات سیاسی اقتصادی افزایش می‌یابد.

سیاسی وارداتی متأثر از دو عامل نرخ ارز و نرخ تورم جهانی است. اگر نرخ تسعیر دلار به ریال پایین باشد، طبیعتاً کالاهای وارداتی برحسب ریال برای مصرف‌کننده داخلی

سیاست خارجی در خدمت توسعه و رشد اقتصادی کشور است اما در ایران این ماجرا برعکس است یعنی اقتصاد داخلی ما در خدمت سیاست‌های خارجی قرار گرفته است. بنابراین تا زمانی که کشور نتواند ارتباط خود را با دنیا بهبود بخشد، نمی‌تواند وضعیت اقتصاد خود را نیز ارتقا دهد. مسئله‌ای مانند افای‌تی‌اف هیچ ارتباطی با سیاست ندارد اما مسائل سیاسی موجب شده که ایران از قبول آن سرباز زند و کشور هم به همین دلیل، نمی‌تواند با دنیا ارتباط برقرار کند. کشور دچار جهالت اقتصاد شده است. عدم تعامل اقتصاد ایران با جهان، به نفع رقبای کشور یعنی کشورهایمانند قطر، امارات، عربستان سعودی و ترکیه و آذربایجان شده است و هیچ‌کس متوجه این مسئله نیست. در یک اقتصاد بسته، بهترین اقتصاددانان کشور هم نمی‌توانند هیچ راهی برای ارتقای اقتصاد کشور باز کند.

دومین نکته چیست؟

دومین نکته که مهمتر هم هست اینکه سیستم حکمرانی کشور، مشکل‌دار است. معاونان سازمان برنامه و بودجه و مدیران میانی این سازمان، بیست سال قبل، چه کسانی بودند و حالا چه کسانی هستند؟ همه مدیران از بیرون آمده‌اند و حتی یک روز کارشناس بودجه نبوده‌اند. وقتی افرادی که اصلاً با اقتصاد آشنایی ندارند برای آن تصمیم‌گیری می‌کنند اگر اوضاع آرام شود اقتصاددانان باید به درس و علمی که کسب کرده‌اند، شک کنیم زیرا هیچ چیز براساس اصول و برنامه نیست. افراد ضعیف نمی‌توانند تصمیمات بخردانه بگیرند. قیمت بنزین اکنون یک‌ششم آب شده است. ما با شوک‌درمانی مخالف هستیم و اصلاً نمی‌گوییم که همین امروز قیمت بنزین، پنج برابر شود اما اگر همان‌طور که هر سال حقوق کارکنان دولت ۲۰ درصد افزایش می‌یابد، قیمت بنزین هم سالانه ۲۰ درصد افزایش می‌یافت اکنون این همه مشکل نداشتم. نظام تصمیم‌گیری کلان اقتصاد کشور به سمت پوپولیست رفته

